[image: ]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

REQUERIMENTO Nº _____/2025-CMS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA.

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, requer a mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada a cópia desta propositura ao 4° batalhão da polícia militar do município de Santana- Ap, SOLICITANDO QUE SEJA FEITA RONDAS POLICIAIS, no Ramal dos Pastores, distrito do Anauerapucu, (antes da ponte do Anaureapucu)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato ouvindo a comunidade e através da reivindicação dos moradores deste local, os quais solicitaram a este parlamentar, Rondas policiais, pelo fato do local não ter uma iluminação adequada, fica fácil a prática criminosa, causando-lhes medo e insegurança a comunidade.Como parlamentar da Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é que cobramos do 4° batalhão da polícia militar.

     Nestes termos,
     Solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO – EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

__________________________________________________
Ver. Professor Assis-PSD

____________________________________________________________________________
Gabinete Ver. Professor Assis-PSD
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.

image1.png

image2.png